
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계 공무원교육원 ~ 공무원교육원

부서: 공무원교육원
정책: 전문행정인재 양성(일반공공행정/일반행정)
단위: 쾌적한 교육환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공무원교육원 4,898,253 4,659,969 238,284

전문행정인재 양성(일반공공행정/일반행정) 2,121,528 1,904,688 216,840

쾌적한 교육환경 조성 738,348 638,848 99,500

교육생 편의시설 유지 및 개선 738,348 638,848 99,500

201 일반운영비 195,260 154,760 40,500

01 사무관리비 25,100 23,600 1,500

  □일반수용비                25,100             23,600            1,500

    ○중장비임차료                 1,500                  0            1,500

02 공공운영비 170,160 131,160 39,000

  □연료비                62,760             53,760            9,000

    ○보일러연료비                62,760             53,760            9,000

  □시설장비유지비                72,000             42,000           30,000

    ○청사시설장비유지비                72,000             42,000           30,000

  경정 62,760,000원

  경정 72,000,000원

206 재료비 37,000 27,000 10,000

01 재료비 37,000 27,000 10,000

  □시멘트,마사토구입등                10,000                  0           10,000

401 시설비및부대비 396,663 347,663 49,000

01 시설비 394,129 345,129 49,000

  □강당지붕방수도색공사                 9,000                  0            9,000

  □보일러실소화시설설치공사                10,000                  0           10,000

  □담장설치공사                30,000                  0           30,000

수요자 중심의 맞춤형 교육 실시 1,286,680 1,169,340 117,340

공무원교육 운영 375,509 315,340 60,169

201 일반운영비 292,509 232,340 60,169

01 사무관리비 291,069 230,900 60,169

  □일반수용비                65,210             56,000            9,210

    ○교육훈련평가보고서유인                 1,210              2,000            △790

    ○교재구입및발간등                43,000             33,000           10,000

  □위탁교육비                49,859             65,800         △15,941

    ○중견간부양성과정취미소양위탁교육비
               26,968             31,000          △4,032

    ○사이버역량강화과정위탁비
               18,091             30,000         △11,909

  □운영수당               171,000             99,600           71,400

    ○외래강사수당및여비등               168,000             98,000           70,000

    ○평가문제출제수당등                 3,000              1,600            1,400

  □임차료                 5,000              9,500          △4,500

    ○중견간부양성과정현장학습등차량임차
                5,000              9,500          △4,500

  경정 1,210,000원

  경정 43,000,000원

        경정 26,968,000원

        경정 18,091,000원

  경정 168,000,000원

  경정 3,000,000원

        경정 5,000,000원

공무원교육 운영(수입대체경비) 911,171 854,000 57,171

- 1 -



부서: 공무원교육원
정책: 전문행정인재 양성(일반공공행정/일반행정)
단위: 수요자 중심의 맞춤형 교육 실시 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 710,881 647,172 63,709

01 사무관리비 700,881 637,172 63,709

  □일반수용비               286,572            256,572           30,000

    ○교재구입및발간등               200,000            170,000           30,000

  □위탁교육비                16,772             86,000         △69,228

    ○신규임용자과정위탁교육비(전액감)                     0             56,000         △56,000

    ○사이버외국어과정위탁교육비
               16,772             30,000         △13,228

  □운영수당               378,037            275,100          102,937

    ○외래강사수당및여비등               374,937            273,000          101,937

    ○평가문제출제수당등                 3,100              2,100            1,000

  경정 200,000,000원

        경정 16,772,000원

  경정 374,937,000원

  경정 3,100,000원

207 연구개발비 18,984 19,600 △616

02 전산개발비 18,984 19,600 △616

  □교육생등록프로그램개발비                 9,384             10,000            △616  경정 9,384,000원

303 포상금 14,500 10,900 3,600

01 포상금 14,500 10,900 3,600

  □자치활동유공자부상                 6,600              6,000              600

  □성적우수자시상                 7,900              4,900            3,000

  경정 6,600,000원

  경정 7,900,000원

401 시설비및부대비 125,219 146,328 △21,109

01 시설비 124,819 145,068 △20,249

  □강의실유지보수               119,926            140,000         △20,074

  □강의실유지보수설계용역비                 4,893              5,068            △175

  경정 119,926,000원

  경정 4,893,000원

03 시설부대비 400 1,260 △860

  □강의실유지보수시설부대비                   400              1,260            △860  경정 400,000원

405 자산취득비 41,587 30,000 11,587

01 자산및물품취득비 41,587 30,000 11,587

  □정보화교육장서버기반PC구축
               26,587             30,000          △3,413

  □강의실책상및의자구입                 3,500                  0            3,500

  □강당접이식의자구입                 1,500                  0            1,500

  □강의실연단구입                10,000                  0           10,000

      경정 26,587,000원

행정운영경비(공무원교육원)(기타/기타) 2,776,725 2,755,281 21,444

인력운영비 2,568,035 2,546,591 21,444

인력운영비 2,568,035 2,546,591 21,444

101 인건비 2,396,015 2,374,571 21,444

02 수당 259,801 254,801 5,000

  □시간외근무수당               126,184            121,184            5,000

    ○생활지도교수                12,075              7,075            5,000  경정 12,075,000원

08 기타직보수 12,000 0 12,000

  □전문직(계약)                12,000                  0           12,000
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부서: 공무원교육원
정책: 행정운영경비(공무원교육원)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○연봉                10,000                  0           10,000

      ­라급                10,000                  0           10,000

    ○수당등                 2,000                  0            2,000

09 무기계약근로자보수 138,607 134,163 4,444

  □기본급                70,584             66,140            4,444

    ○보일러공                17,776             13,332            4,444  경정 17,776,000원
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